
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it   
sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 

Protocollo digitale come da segnatura     Travedona Monate,  20/09/2016 
 

Al Sito Web 
All'Albo 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO : Determina a contrarre con affidamento diretto forniture Spese Pubblicitarie  
           Progetto PON LAN-WLAN n. 10.8.1.AI-FESRPON-LO-2015-166  
           CIG: ZDA1B3BFC8  -  CUP: J16J15001150007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59; 
VISTO   l'art. 34, comma 1 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO    l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.L.gs 50/2016, c.d. "Nuovo Codice degli Appalti" 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO  il bando PON FESR Prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica; 

TENUTO CONTO  delle disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei Progetti PON-FESR; 
VISTO   il dispositivo della dirigente scolastica di formale assunzione al bilancio E.F. 2016 del finanziamento 

relativo al progetto 10.8.1.AI-FESRPON-LO-2015-166, Prot. n. 721/C14 del 25/02/2016 e relativa 
Delibera del Consiglio d’Istituto del 29/02/2016;  

RILEVATA la necessità di acquistare materiale per pubblicizzare adeguatamente il finanziamento, ai sensi 
delle Linee Guida e del Reg. UE; in particolare l'acquisto di targhe pubblicitarie da apporre 



all'esterno e/o all'interno delle Scuole destinatarie dei fondi,  personalizzate con il logo ed il codice 
identificato del progetto, etichette per l'inventario dei beni e chiavette USB; 

ACCERTATA  l'assenza di convenzioni Consip per la fornitura dei beni e quantità che si intendono 
acquistare; 

RITENUTO  di poter procedere, in relazione all'importo finanziario previsto per tale spesa (€ 370,00 
comprensivo di IVA), alla procedura per l'acquisizione dei servizi/forniture sotto i 40.000 € prevista 
dall'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, mediante affidamento diretto previa indagine di mercato, 
già effettuata; 

 
DECRETA 

 
1. L'avvio della procedura di contrattazione di cui all'art. 36 c. 2 lett. A) D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 per 
acquistare il seguente materiale personalizzato, per pubblicizzare il finanziamento PON FESR n.10.8.1.AI-
FESRPON-LO-2015-166 dal titolo "Collaborare in rete": 
n. 4 Targhe in alluminio per esterni - misura 300x400x5mm  
n. 1 Targa in plexiglass per interno - misura 300x200x5mm 
n. 2 confezioni di 20pz. di  etichette in plastica colorata intestate, per inventario dei beni 
n. 9 chiavette USB con logo PON 2014-2020 
 
2. Di provvedere all'OdA del materiale tramite MePA, alla ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi SRL 
individuata sul MePA, che offre un prezzo totale più basso a parità di fornitura, per l'importo totale di € 369,73 
comprensivo di IVA 
 
3. Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione 

 
       RUP - LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
              Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
                   (Firmato digitalmente) 


		2016-09-20T10:41:29+0200
	Ilva Maria Cocchetti




